



№ 206004-2020-4815
от 22.06.2020

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2020 года № 431

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области по вопросам противодействия коррупции

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 3 апреля 2020 года № 170 "О переименовании аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области и внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 10 сентября 2012 года № 282 "Об утверждении Положения об аппарате Губернатора и Правительства Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области" Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в отдельные постановления Правительства Ленинградской области по вопросам противодействия коррупции изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области



А.Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 22 июня 2020 года № 431

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в отдельные постановления Правительства
Ленинградской области по вопросам противодействия коррупции

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 9 декабря 2010 года № 334 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов в органах исполнительной власти Ленинградской области и аппаратах мировых судей Ленинградской области" следующие изменения:

в пункте 6 слово "Аппарату" заменить словом "Администрации";

в абзаце третьем пункта 7 и пункте 8 слова "аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области" заменить словами "Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области";

в пункте 12 слова "руководителя аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области Козырева С.А." заменить словами "руководителя Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области";

в абзацах седьмом и двенадцатом приложения 1 слово "аппарата" заменить словом "Администрации";

в абзаце первом подпункта "а" пункта 2.1, абзаце первом подпункта "б" пункта 2.1, пунктах 2.3, 2.5, 2.5-1 и 2.5-2, абзацах третьем и пятом подпункта "а" пункта 3, абзаце первом пункта 4.1, пунктах 4.3 и 4.5, подпункте "е" пункта 7.10, пункте 7.13 приложения 2 слова "аппарат Губернатора и Правительства Ленинградской области" в соответствующем падеже заменить словами "Администрация Губернатора и Правительства Ленинградской области" в соответствующем падеже.

2. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих отдельные государственные должности Ленинградской области, отдельные должности государственной гражданской службы Ленинградской области, членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах государственных органов Ленинградской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 21 октября 2013 года № 349, изменения, заменив в абзаце третьем пункта 1, абзацах первом и третьем пункта 4,

абзаце первом пункта 5 и пункте 6 слова "аппарат Губернатора и Правительства Ленинградской области" в соответствующем падеже словами "Администрация Губернатора и Правительства Ленинградской области" в соответствующем падеже.

3. Внести в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Ленинградской области и должности государственной гражданской службы Ленинградской области, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 28 июля 2014 года № 335, изменение, заменив в абзаце втором пункта 8 слово "аппарата" словом "Администрации".

4. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 3 июня 2015 года № 188 "Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в Администрации Ленинградской области, при замещении которых государственным гражданским служащим Ленинградской области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" следующие изменения:

в абзаце четвертом пункта 2.1 слово "аппарат" заменить словом "Администрацию";

в пункте 4 слова "руководителя аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области Перминова С.Н." заменить словами "руководителя Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области".

5. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 12 октября 2018 года № 380 "О плане противодействия коррупции в Ленинградской области и планах противодействия коррупции в органах исполнительной власти Ленинградской области" следующие изменения:

в пункте 3 слово "аппарата" заменить словом "Администрации";

в пунктах 1.1 и 1.3 приложения 1 (Порядок разработки и утверждения плана противодействия коррупции в Ленинградской области и планов противодействия коррупции в органах исполнительной власти Ленинградской области) слово "аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "Администрация" в соответствующем падеже;

в приложении 2 (Порядок представления отчетности о реализации плана противодействия коррупции в Ленинградской области и планов

противодействия коррупции в органах исполнительной власти Ленинградской области):

в пункте 1 слово "аппарат" заменить словом "Администрация" в соответствующем падеже;

в пунктах 3 – 5 слово "аппарат" заменить словом "Администрация" в соответствующем падеже;

в пункте 6 слово "Аппарат" заменить словом "Администрация".

6. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 7 ноября 2018 года № 430 "Об утверждении Плана противодействия коррупции в Ленинградской области на 2018 – 2020 годы" следующие изменения:

в пункте 2 слово "аппарата" заменить словом "Администрации";

в графах 2 и 3 таблицы приложения (План противодействия коррупции в Ленинградской области на 2018 – 2020 годы):

слова "аппарат Губернатора и Правительства Ленинградской области" в соответствующем падеже заменить словами "Администрация Губернатора и Правительства Ленинградской области" в соответствующем падеже;

слово "Аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "Администрация" в соответствующем падеже.

7. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 23 апреля 2019 года № 177 "О телефонной линии "Противодействие коррупции" в Администрации Ленинградской области" следующие изменения:

в пункте 2 слова "руководителя аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области" заменить словами "руководителя Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области";

в приложении (Положение о телефонной линии "Противодействие коррупции" в Администрации Ленинградской области):

в абзаце втором пункта 5 слова "аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области (далее – аппарат)" заменить словами "Администрация Губернатора и Правительства Ленинградской области (далее – Администрация)";

в пунктах 7 – 9 слово "аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "Администрация" в соответствующем падеже.